
11. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministr Gross chystá kontroly majetku
státních zaměstnanců
Ministr vnitra Stanislav Gross
(ČSSD) chce vládě v rámci boje proti korupci předložit návrh na
pravidelnou kontrolu majetku státních zaměstnanců. Kontrola by se
týkala těch, kteří na svých úřadech rozhodují o věcech obecného
zájmu nebo mohou nějak toto rozhodování ovlivnit. Informuje o tom
dnešní Právo.

    Podle Grosse by byly prověřovány majetkové poměry státních zaměstnanců, s jejichž pracovním
postavením by mohly být spojeny spekulace o jejich úplatnosti, jejichž pracovní prostředí vytváří
podmínky k přijetí úplatku nebo kteří mají příležitost ke korupčnímu jednání. Tito lidé by museli
pravidelně vysvětlovat, jak a kde ke svému majetku přišli. Poprvé při svém nástupu do funkce, dále
pak každé tři roky po dobu působení na daném postu. Poslední kontrolou by státní zaměstnanec
prošel při svém odchodu z funkce.

    Forma celého procesu má být jednoduchá. Pracovníci odevzdají čestné prohlášení o majetku a
vysvětlení majetkových poměrů. Těchto dokumentů se pak ujmou kontrolní oddělení jejich úřadů,
která je porovnají s údaji v daňových přiznáních, a budou tak sledovat jejich pravdivost a úplnost.
"Při kontrole údajů uvedených ve vysvětlení mohou být brány v potaz i veřejně známé skutečnosti o
majetkových poměrech zaměstnance," cituje Právo Grosse. Pokud budou objeveny nějaké
nesrovnalosti, dostanou materiály k dispozici finanční úřady, které je pak v případě
podezření z trestného jednání předají policii.

    O postech, které by se staly předmětem nově zavedených majetkových kontrol, by rozhodla vláda.
Návrh, který jí hodlá ministr Gross předložit, by však mohlo uvést do praxe až schválení příslušného
zákona.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

